[image: Сандогорское СП_ПП-01]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от 31 октября 2024 года № 227.                                                        с. Сандогора

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 21.08.2024 г. № 217.

В соответствии со ст.ст. 5, 15, 387, 394, 397 Налогового кодекса РФ, Федеральным законом от 12.07.2024 г. № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отельных положений законодательных актов Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Сандогорское сельское поселение, Совет депутатов Сандогорского сельского поселения, РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 21.08.2024 г. № 217 следующие изменения:
1) пункт 4 Решения изложить в следующей редакции:
«Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом».
2) установить срок действия абзацев 2 и 3 подпункта 1 пункта 3 Решения по 31.12.2024 г. включительно.
3) с 01.01.2025 г. считать абзацы 2 и 3 подпункта 1 пункта 3 Решения действующими в следующей редакции:
« - занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»,
 - не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
4)  пункт 6 Решения изложить в следующей редакции:
«Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 г».
5) наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области»
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Сандогорского сельского поселения «Депутатский вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 г.

Председатель Совета депутатов,
Глава Сандогорского сельского поселения
Костромского муниципального района
Костромской области

А.А. Нургазизов

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg